MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2100, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LANA SOARES TORRES, matrícula 50400, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2101, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) QUEILA LEITE SANTANA, matrícula 50017, do cargo de PSICOLOGO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2102, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 EXONERAR o (a) Senhor (a)

THAIS HONORATO DA SILVA, matrícula 51365, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2103, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 EXONERAR o (a) Senhor (a)

WESLEY DE JESUS BAZILIO, matrícula 51776, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2104, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 476 DE 13 DE MARÇO DE 2020, que designou o (a) Senhor (a) ANDRESSA RIBEIRO DE

SOUSA ANDRADE, Matrícula 45462, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela

Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2105, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa para apurar tentativa de obtenção de vantagem na Secretaria de Receita e

Rendas, conforme Processo Administrativo nº 52288/2021.

PORTARIA Nº. 2106, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em desfavor da servidora, Elizania da Silva Araujo, Matrícula 42.450,

conforme Processo Administrativo nº 52327/2021.

PORTARIA Nº. 2107, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em desfavor do servidor, Ermogenes Ramos dos Santos, Matrícula 17.430,

conforme Processo Administrativo nº 52343/2021.

PORTARIA Nº. 2108, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Evitor Ricardo Hofriman de Araujo, matrícula

47.176, conforme Processo Administrativo nº 52388/2021.

PORTARIA Nº. 2109, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor José Nogueira Filho, matrícula 33.273,

conforme Processo Administrativo nº 52378/2021.

PORTARIA Nº. 2110, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Anderson dos Santos Bueno, matrícula

44.410, conforme Processo Administrativo nº 52368/2021.

PORTARIA Nº. 2111, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Luiz Carlos Teodoro, matrícula 49.917,

conforme Processo Administrativo nº 52318/2021.

PORTARIA Nº. 2112, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Claudio Márcio Manfrim Cruz, matrícula

11.665, conforme Processo Administrativo nº 52338/2021.

PORTARIA Nº. 2113, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Renato Aparecido de Souza, matrícula

38.687, conforme Processo Administrativo nº 52.240/2021.

PORTARIA Nº. 2114, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Vanessa Cristina Candido, matrícula 47.571,

conforme Processo Administrativo nº 52.348/2021.

PORTARIA Nº. 2115, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face da servidoraMarinete Mineiro da Silva, matrícula 19.555,

por ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 52.373/2021.

PORTARIA Nº. 2116, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Marcelo Alves Cardoso, matrícula 38.837, por

ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 52.360/2021.

Carapicuíba, 24 de novembro de 2021.